

**Protokół nr 12.../2019**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusk**  
**w dniu 15 lutego 2019r.**

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski – Jan Zalewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się godz. 8.30

**1. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowych dla zrealizowania inwestycji w latach 2019-2021.**

W związku z planami realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych powiatu pułtuskiego w kolejnych latach obecnej kadencji Rady Powiatu w Pułtusk – Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusk złożył wniosek o uwzględnienie w budżecie na rok bieżący dodatkowych środków finansowych w kwocie 500.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowych dla zrealizowania inwestycji w latach 2019-2021. Na spotkaniu przedstawicieli samorządów gminnych powiatu pułtuskiego z Zarządem Dróg i Starostą Pułtuskim ustalono potrzebę i zakres realizacji inwestycji drogowych uwzględniających poprawę stanu dróg powiatowych w oparciu o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, który jest następcą rządowego Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 i stanowić będzie, począwszy od roku 2019, instrument rządowego wsparcia finansowego dla gmin i powiatów w obszarze infrastruktury drogowej. Fundusz przewiduje dofinansowanie zadań polegających na remoncie, przebudowie, budowie dróg lokalnych, a także inwestycji w zakresie zadań mostowych i obronnych. Poza tym Powiat Pułtusk będzie mógł ubiegać się o finansowanie zadań drogowych w ramach dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego (tzw. FOGR-u). Mając na uwadze powyższe, ustalono

listę priorytetowych zadań, do których niezbędne jest w roku bieżącym wykonanie dokumentacji projektowych.

Pismo – wykaz planowanych do wykonania dokumentacji projektowych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd akceptował wniosek Radnego Z. Księżyka o uzupełnienie przedstawionego wykazu o wykonanie dokumentacji projektowej na drogę na odc. Budy Ciepelińskie-Piskornia.

Zarząd Powiatu akceptował wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowych dla zrealizowania inwestycji w latach 2019-2021. Na najbliższe posiedzenie Rady Powiatu zostanie przygotowana stosowna uchwała Rady Powiatu ww. sprawie.

## **2. Informacja nt. zjazdu i zatoczki postojowej przy drodze powiatowej na odc. drogi Lipniki Stare – Pułtusk ul. Mickiewicza.**

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawą zjazdu i zatoczki postojowej przy drodze powiatowej na odc. drogi Lipniki Stare – Pułtusk ul. Mickiewicza.

Dyrektor ZDP poinformował, że inwestycja Powiatu Pułtuskiego pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 3403W Pułtusk-Bulkowo-Skórznice-Gąsiorowo na odcinku Pułtusk ul. Mickiewicza – Lipniki Stare realizowana jest na podstawie skutecznego zgłoszenia z dnia 19.10.2017r. znak sprawy WBA.6743.365.2017. W roku 2018 został zrealizowany etap I od granicy miasta Pułtusk do m. Lipniki Stare, uwzględnia on m.in. poszerzenie istniejącej jezdni do 5,5m, budowę chodników oraz zatok autobusowych. W roku bieżącym realizowany jest 2 etap przebudowy ul. Mickiewicza od granicy miasta Pułtusk do skrzyżowania z ulicami Tysiąclecia i Jana Pawła II. Termin zakończenia inwestycji planowany jest na 31.05.2019r. Zgodnie z dokumentacją projektową na wysokości działki M.D. nr 122 w m. Lipniki Stare przewidziany jest odcinek chodnika dla pieszych oraz odcinek zatoki postojowej wzdłuż jezdni. Chodnik przylega do granicy działki nr 122. Omyłkowo, z winy Wykonawcy robót, wykonano część chodnika na szerokości około 0,5m. na długości około 10mb w działce M.D. Po interwencji właścicielki jeszcze tego samego dnia (10.09.2018r.) chodnik poza działką drogową został rozebrany, a teren uprzątnięty. Niemniej M.D nadal kwestionuje granice pasa drogowego, co nie ma

potwierdzenia w mapach z zasobów Ośrodka Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Pułtusku, na podstawie których wykonany był projekt. Zgodność dokumentacji projektowej ze stanem prawnym działki drogowej potwierdził też Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podczas kontroli realizacji inwestycji. W międzyczasie M.D. wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych o budowę dodatkowego zjazdu na jej działkę, pomimo tego że ww. działka posiada już dwa zjazdy. Dyrektor Zarządu Dróg w uzgodnieniu z inspektorem nadzoru, projektantem i Wykonawcą robót ustalili realizację wniosku M.D. poprzez budowę dodatkowego zjazdu na wysokości wybudowanej zatoki postojowej, który został wykonany w ramach realizowanej inwestycji. Jednakże M.D. nadal podnosi brak jej zgody na budowę chodnika i zatoki postojowej na wysokości jej działki w pasie drogi powiatowej. Uzyskanie takiej zgody nie wynika z przepisów prawa budowlanego. Dodatkowo, ponieważ działka nie jest jeszcze zagospodarowana i jej położenie jest zaniżone w stosunku do przebudowanej drogi, skarżąca kwestionowała brak prawidłowego połączenia zjazdu z jej działką. Kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego potwierdziła niezgodność w realizacji poprzez budowę zjazdu, którego nie ma w dokumentacji projektowej. Natomiast ze względu na fakt, że przygotowana przez Zarząd Dróg Powiatowych zmiana nie spotkała się z aprobatą skarżącą, podjęto decyzję o doprowadzeniu przebudowanej drogi na wysokości działki M.D. do stanu zgodnego z dokumentacją, tj. likwidacji dodatkowego wnioskowanego przez skarżącą zjazdu, który w świetle przepisów ustawy o drogach publicznych nie jest wymagany, gdyż działka nr 122 posiada już dostęp do drogi publicznej.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

### **3. Pismo Burmistrza Pułtuska dot. porozumienia dot. projektu „Kompleksowa poprawa warunków komunikacji pieszej ...”(RIT)**

Burmistrz Pułtuska przekazał pismo informujące o konieczności zmiany porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Pułtusk prowadzenia i finansowania zadania publicznego w ramach projektu pn.: „Kompleksowa poprawa warunków komunikacji pieszej i rowerowej w Pułtusku poprzez przebudowę ciągu ulic jako element gospodarki niskoemisyjnej w subregionie ciechanowskim.

Konieczność zmiany porozumienia wynika z faktu, iż zapisy porozumienia z 12 kwietnia 2018r. przyjęte uchwałą nr XXXIV/203/2017 Rady Powiatu z 26 października 2017r. zawierały termin realizacji, tj. do 31 grudnia 2018r. jak również kwotę wkładu własnego na koszty kwalifikowane, straciły ważność.

Zarząd Powiatu postanowił, że powyższa sprawa wróci na posiedzenie Zarządu po ustaleniu terminów realizacji zadań inwestycyjnych objętych porozumieniem.

Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **3a. Informacja nt. stanowiska Rady Gminy Gzy w sprawie podjęcia działań w zakresie przekazania w formie darowizny dróg gminnych.**

W celu wykonywania zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie utrzymania dróg publicznych powiatowych, Rada Powiatu w Pułtusku na sesji 19 grudnia 2018r. zajęła stanowisko w sprawie podjęcia działań w zakresie przejęcia od Gminy Gzy, w formie darowizny dróg położonych w obrębie Przewodowo Majorat oraz w obrębie Nowe Przewodowo.

Poza tym zaproponowano Gminie Gzy przejęcie w formie darowizny od Powiatu Pułtuskiego dróg powiatowych położonych w obrębie Łady Krajęczyno oraz w obrębie Zalesie Lenki.

W odpowiedzi Gmina Gzy zajęła stanowisko, w którym wskazała na podjęcie działań w zakresie przekazania Powiatowi Pułuskiemu, w formie darowizny, dróg gminnych o których mowa wyżej.

Rada Gminy nie zajęła stanowiska w sprawie przejęcia dróg powiatowych.

Starosta poinformował, że na powyższy temat będzie prowadził rozmowy z władzami Gminy Gzy.

Stanowiska Rad stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

### **4. Informacja Dyrektora GGN nt. terminu wpłaty dotacji z tytułu realizacji projektu ASI**

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami o wydłużonym terminie- do 8 marca 2019r., wpłaty dotacji z tytułu realizacji projektu ASI.

**5. Wniosek Gminy Pułtusk o zaopiniowanie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pułtusk na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025” – podjęcie uchwały**

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 54/2019 w sprawie zaopiniowania projektu „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pułtusk na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025” .

**6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu środków na dofinansowanie w roku 2019 form doskonalenia zawodowego nauczycieli podległych szkół i placówek oświatowych, ustalenia specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie**

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie planu środków na dofinansowanie w roku 2019 form doskonalenia zawodowego nauczycieli podległych szkół i placówek oświatowych, ustalenia specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie.

Ustalono następujące specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie:

1) studia podyplomowe z zakresu:

- a) Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Pułtusku: oligofrenopedagogika, rewalidacja dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
- b) Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku: oligofrenopedagogika, informatyka, logistyka, matematyka, bezpieczeństwo i higiena pracy, bibliotekoznawstwo,
- c) Zespół Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku: muzyka, przedsiębiorczość, przygotowanie pedagogiczne, marketing i reklama,
- d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Anny Karłowicz w Pułtusku: integracja sensoryczna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka;

2) kursy kwalifikacyjne, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne

formy doskonalenia zawodowego z zakresu: nowej podstawy programowej, prawa oświatowego, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, podnoszenia jakości edukacji matematycznej, wzmacniania kompetencji wychowawczych, kształtowania kompetencji kluczowych u uczniów.

Plan środków na dofinansowanie w roku 2019r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli podległych szkół i placówek oświatowych wynosi 85.243zł

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Projekt uchwały zostanie przekazany do opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

#### **7. Informacja o planowanym zakresie rekrutacji do podległych szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020.**

Zarząd Powiatu przyjął informację o planowanym zakresie rekrutacji do podległych szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych na rok szkolny 2019/2020, w brzmieniu załącznika nr 9 do protokołu.

#### **8. Wniosek dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku o wyrażenie zgody na zatrudnienie, po zakończeniu stażu w ramach zobowiązania pracodawcy, robotnika gospodarczego.**

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku o wyrażenie zgody na zatrudnienie, po zakończeniu stażu w ramach zobowiązania pracodawcy, robotnika gospodarczego.

Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **9. Propozycja wynagrodzeń dyrektorów podległych szkół i placówek oświatowych zgodnie ze wzrostem minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli od 1 stycznia 2019r.**

W związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 marca 2018r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, Zarząd Powiatu zatwierdził wynagrodzenia dyrektorów podległych szkół i placówek oświatowych w brzmieniu załącznika nr 11 do protokołu.



Regulacja wynagrodzeń nastąpi od 1 marca 2019r. z wyrównaniem od 1 stycznia 2019r.

**10. Zatwierdzenie porozumienia pomiędzy Powiatem Pułtuskim a Miastem Ostrołęka w sprawie powierzenia zadań z zakresu edukacji publicznej polegających na przeprowadzeniu zajęć teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych.**

Zarząd Powiatu zatwierdził porozumienie pomiędzy Powiatem Pułtuskim a Miastem Ostrołęka w sprawie powierzenia zadań z zakresu edukacji publicznej polegających na przeprowadzeniu zajęć teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych w brzmieniu załącznika nr 12 do protokołu.

**11. Kalendarz zawodów sportowych w okresie II semestr roku szkolnego 2018/2019 oraz przewidywane koszty ich organizacji.**

Zarząd Powiatu zatwierdził Kalendarz zawodów sportowych w okresie II semestr roku szkolnego 2018/2019 oraz przewidywane koszty ich organizacji w brzmieniu załącznika nr 13 do protokołu.

Zarząd ustalił, że przedstawione terminy, miejsca i koordynatorzy oraz wysokość środków przewidzianych na organizację poszczególnych imprez może ulec zmianie/przesunięciu w ramach zatwierdzonej kwoty.

**12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pułtusku**

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 53/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pułtusku

**13. Wniosek Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku dot. nieodpłatnego przekazania stolika i dwóch foteli .**

**- podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia**

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku o nieodpłatne przekazanie stolika i dwóch foteli będących własnością Starostwa. Wniosek stanowi załącznik nr 13a do protokołu.

W przedmiotowej sprawie podjęto uchwałę nr 55/2019.

**14. Plan wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez powiat pułtuski w 2019r.**

Zarząd Powiatu przyjął Plan wydarzeń organizowanych i współorganizowanych przez powiat pułtuski w 2019r. w brzmieniu załącznika nr 14 do protokołu.

Zarząd ustalił, że przedstawione terminy, miejsca oraz wysokość środków przewidzianych na organizację poszczególnych wydarzeń mogą ulec zmianie/przesunięciu w ramach zatwierdzonej kwoty.

#### **15. Wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów dot. dofinansowania kosztów przejazdu autokaru na wyjazd do Krynicy Morskiej**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziałowa Sekcja Emerytów i Rencistów dot. dofinansowania kosztów przejazdu autokaru na wyjazd do Krynicy Morskiej.

Wyjazd ma na celu m.in. promocję walorów turystyczno-rekreacyjnych i historycznych naszego powiatu w powiecie nowodworskim. Z tego tytułu planowane są spotkania z przedstawicielami ZNP, szeroka wymiana dotychczasowych działań i zamierzeń.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek przeznaczając na ten cel 1.000zł.

Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

#### **16. Wniosek Miejskiego Klubu Sportowego NAREW o wsparcie finansowe działalności statutowej Klubu**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Miejskiego Klubu Sportowego NAREW o wsparcie finansowe działalności statutowej Klubu. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią radcy prawnego uznał, że Powiat nie ma możliwości prawnych przekazania dofinansowania na ww. cel.

Wniosek stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

#### **17. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przysługującej mieszkańcom powiatu pułtuskiego**

Zgodnie z art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, ze zm.) grupa mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.



Natomiast art.42a ust.5 w/w ustawy wskazuje, że rada powiatu określi w drodze uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty, z zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy.

Zarząd Powiatu zatwierdził projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej przysługującej mieszkańcom powiatu pułtuskiego w brzmieniu załącznika nr 17 do protokołu.

Projekt uchwały zostanie skierowany na posiedzenia komisji i Sesję Rady Powiatu.

### **18. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2019r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z założeniami do projektu uchwały Rady Powiatu, które stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

### **19. Omówienie tematyki V Sesji Rady Powiatu w Pułtusk**

Zarząd ustalił tematy jakie zostaną zgłoszone Przewodniczącemu Rady pod obrady najbliższej Sesji. Propozycja tematów stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

### **20. Podpisanie protokołu posiedzenia Zarządu w dn. 23 stycznia 2019r.**

Zarząd Powiatu podpisał protokół posiedzenia Zarządu z dnia 23 stycznia 2019r.

### **21. Wolne wnioski.**

- 1) Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. osiągnięć sportowych Pawła Szmei i Zuzanny Czymerskiej. Wymienione osoby są członkami kadry narodowej i przygotowują się do startów w Mistrzostwach Europy i Mistrzostwach Świata Młodzików, Juniorów i Seniorów w podnoszeniu ciężarów.

Pan Paweł Szmeja jest brązowym medalistą Mistrzostw Europy i Świata U17 z 2016r. W 2018r. brał udział w Mistrzostwach Świata Juniorów w Taszkencie (zajął XI miejsce) i Mistrzostwach Europy Juniorów w Zamościu (zajął V miejsce). Uznając wielkie możliwości zawodnika, trener kadry narodowej dr Mirosław Choroś powołał go do kadry przygotowującej się do Mistrzostw Europy Seniorów.

Pani Zuzanna Czymerska to z kolei jedna z najzdolniejszych zawodniczek najmłodszego pokolenia. W ubiegłym roku jako czternastolatka powołana została do kadry przygotowującej się do Mistrzostw Europy Młodzików U15.

Zarząd Powiatu postanowił o dofinansowaniu zakupów związanych z przygotowaniem sportowców do Mistrzostw, tj. dla p. P. Szmei przeznaczono 2.000zł, dla p. Z. Czymerskiej – 1.000zł.

Powyższe stanowi wyraz uznania Powiatu Pułtuskiego za dotychczasowe osiągnięcia sportowe, jak również niech będzie motywacją do osiągnięcia jeszcze wyższych wyników sportowych i wyteżonej pracy, a także promocją Powiatu Pułtuskiego na arenie międzynarodowej, krajowej i wojewódzkiej.

- 2) Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 14 lutego 2019r. dot. dofinansowanie w kwocie 55.000zł niezbędnego remontu dachu nad częścią garażową strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta. Na najbliższą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk, planowaną w I połowie marca 2019r. zostanie przygotowana stosowna uchwała w przedmiotowej sprawie

- 3) Zarząd Powiatu akceptował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtusk dot. wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby bezrobotnej w ramach robót publicznych na stanowisku – pracownik I stopnia wykonującego zadania w ramach robót publicznych.

Konieczność zatrudnienia osoby spowodowana jest nieobecnością pracownika obsługi przebywającego na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.






Na tym protokół zakończono.

Godzina zakończenia posiedzenia 10.00

Protokołowała

B. Przybyłowska

*Podpisy członków Zarządu Powiatu:*

- |                         |  |
|-------------------------|--|
| 1. Jan Zalewski         | .....<br> |
| 2. Beata Józwiak        | .....<br> |
| 3. Halina Zofia Banach  | .....<br> |
| 4. Emilia Agata Gąsecka | .....<br> |
| 5. Zbigniew Księżyk     | .....<br> |